2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШАТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 4 сентября 2020 года                                                       № 32

О внесении изменения в Устав Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области

В целях  приведения Устава Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области в соответствие с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 31 марта 2009 № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области»,

 Совет депутатов Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1.
Внести в Устав Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области (в редакции решения Совета депутатов Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 17.03.2020 № 11), изменение, дополнив часть 1 статьи 29 пунктом «в» следующего содержания:

«в) сохранение места работы (должности) на период, продолжительностью в совокупности четыре рабочих дня в месяц для осуществления своих полномочий».

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская новь» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава муниципального образования

Шаталовского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                                                  Е.А. Зыкова
Зарегистрированы изменения в Устав Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области 22 сентября 2020 года.

Государственный регистрационный номер RU675143212020002.